
令和２年６月１１日 

 

保護者 様 

 

兵庫県立芦屋特別支援学校 

校 長   半 田 滋 人 

 

 

今後の予定について（お知らせ） 

 

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

学校における教育活動は再開されましたが、分散登校のため家庭で過ごす時間が長い状態が続き、ご負担

ご心配をおかけしております。その間、ご家庭にて健康管理や学習支援等ご配慮いただき誠にありがとうご

ざいます。 

現在、通常の教育活動再開に向けて検討を進めているところですが、一斉登校の開始にあたっては、スク

ールバスにおける感染症対策が大きな課題の一つです。報道等でご存じの方もあるかと思いますが、このた

び県教育委員会より、スクールバスにおける新型コロナウイルス感染症の感染リスクを低減するため、スク

ールバスを増車あるいは増便するなどにより乗車率を下げる方策を講じることという方針が示されました。 

それを受けて、本校においては、停留所や登校時刻に大きな変更がないように調整したうえで、新しい系

統を作り、４台のバスを増車する準備をすすめています。ただし、スクールバス増車については、契約可能

なバス会社の有無によって決定するため、増車が不可能な場合もあります。 

つきましては、この結果を待って今後の登校方法についてお知らせいたします。 

保護者の皆様にはご心配ご負担をおかけしますが、引き続きご理解ご協力をお願いいたします。 

なお、夏季休業日については下記のとおりとします。 

 

 

記 

 

１ 夏季休業日     ８月１日（土）～８月２５日（火）  

 

２ 今後の予定    ・１学期終業式  ７月３１日（金） １１：３０下校 

           ・２学期始業式  ８月２６日（水） １１：３０下校 

           ※ ７月２２日（水）は職員健康診断のため休業日 

               

３ 感染拡大防止について 

３つの密を避ける、換気、手洗い、消毒、マスクの着用（運動時除く）、衛生管理、健康管理等、感染

防止の措置を講じたうえで活動します。ご家庭におかれましても、引き続き毎朝の検温や健康管理等にご

協力をお願いいたします。 

 

４ その他 

・発熱、咳等の風邪症状がみられるときは、自宅で休養するようお願いします。 

・基礎疾患がある等、登校について不安がある場合は、主治医と十分に相談してください。 

・主治医から登校リスクについて意見がある場合、「欠席」ではなく「出席停止」とします。 

・今後、感染状況等に大きな変化があった場合には、上記予定が変更になる可能性もあります。 


